
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Dopady krize způsobené covid-19 na činnost stavebního 

podniku 

Autor práce: Bc. Martin Daniel 

Oponent práce: Ing. Vojtěch Biolek 

Popis práce: 

Diplomová práce se zabývá dopady krize způsobené covid-19 na činnost stavebního podniku. 

V teoretické části jsou objasněny pojmy spojené s daným tématem. V praktické části byly 

položeny výzkumné otázky, na které se hledaly odpovědi pomoci kvantitavního a kvalitativního 

dotazníkového šetření. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

I když práce obsahuje drobné pravopisné a gramatické chyby, tak po odborné stránce je 

zpracována velmi dobře.  

Připomínky a dotazy k práci: 

K vytknutí jsou některé stylizace otázek v kvantitativním šetření, které mohly být respondenty 

špatně pochopeny a zkreslit tak výsledky.  

Závěr: 

Jak i z výsledků diplomové práce vyplývá, tak krize způsobená covid-19 měla určitý vliv na 

stavební podniky, a to zejména v oblasti pracovních sil. Otázkou je, zda zvýšení cen materiálů, 

nedostatek zaměstnanců, nedostatek financí na straně investorů vlivem zdražování hypoték a 

šetřením na straně veřejného sektoru by nenastalo i bez covid-19.  



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Práci doporučuji k obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum:  Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


